*imunt revertentes.* FANDI FICTOR VLIXES aut fallax, aut λογοδαί-  
δαλος, id est qui dolum celat sermonis ornatu.

600. DVRVM A STIRPE GENVS Italiae disciplina et vita laudatur:  
quam et Cato in originibus et Varro in gente populi Romani com-  
memorat. 5

601. GELV DVRAMVS ET VNDIS undis gelidis: et est ἐν διὰ δυοῖν,  
ut <III 467> hamis auroque tralicem: nam nemo quod plus est  
prius dicit; si enim duo essent, ante aquam diceret, sic gelu.

602. VENATV pro 'venatui', ut 'curru' pro 'curru': *ablativus  
dubius, vel pro dativo.* PVERI bene venationem pueris dedit, opus rusti- 10  
cum iam iuuenibus. SILVASQVE FATIGANT ipsi fatigantur in silvis:  
aut pro feris silvas posuit, in quibus sunt ferae.

603. FLECTERE LVDVS EQVOS aliorum labor nostrae pueritiae  
ludus est. 'flectere' autem verbo antiquo usus est: nam equites apud  
veteres flexuntae vocabantur, sicut ait Varro rerum humanarum. sane 15  
poeta meminit sui, nam ait superius <VII 162> ante urbem pueri  
et primaevio flore iuventus exercentur equis.

604. AT PATIENS OPERVM PARVOQVE ADSVETA IVVENTVS hoc  
et in georgicis <II 472> laudat: nam magnae virtutis est in nimio  
labore parvis esse contentum. 20

605. TERRAM DOMAT bene bellico usus est verbo: et ne a re  
militari discederet, non dixit 'terras colimus', sed 'domamus', ac si  
diceret, cum hostes desunt, terras ferro domamus. QVATIT OPPIDA  
BELLO oppidum quidam a vico castelloque magnitudine scernunt: alii  
locum muro fossave aliave qua munitione conclusum: alii locum aedi- 25  
ficiis constitutum, ubi fanum comitium forum et murus sit: alii oppi-  
dum dici ab oppositione murorum; vel quod hominibus locus esset opple-  
tus; vel quod opes illo munitionis gratia congestae sunt.

606. IVVENCVM TERGA FATIGAMVS HASTA agriculturam sine  
officio belli non gerimus. est autem cacosyntheton et homoeote- 30

24 oppidum . . . congestae sunt] cf. Isid. or. XV 2, 5 sq.

1 logodedalus AMI a loco dedalos R locodedalos LH longodedalos F ||  
2 dolum celat] doloscebat F || ornatu AS et in ras. l: ortu RHM ornato F ||  
6 en dya dyin A endiadun R en dia diin L endyin H enniadin M andyan-  
din F || 8 si] sic F || duo] dicti S || antequam SLH (corr. sl) ante aquam iam  
M || 9 uenato H || 10 dedit opus Commelinus: deditores F || 11 iubenibus F ||  
12 aut] uel F || silvas] siluam L || 13 lvdos AHF || 14 ad v. 303 in marg. cum  
dicit flectere antiquo uerbo usus est quia apud neteres equites flexuntae uoca-  
bantur T || 15 flexuntae F flexeunte G. cf. Plin. nat. hist. XXXIII § 35 'cele-  
res sub Romulo regibusque sunt appellati, deinde flexutes' flexutes Salmasius  
ad Lamprid. Commod. 11 || humanorum F || 17 iuuentus et exercentur F (et et  
equis om. G) || 22 disceret F || 23 ferro] fere R || 24 oppidum quidam . . . con-  
gestae sunt hab. T || 25 aliave qua] aliqua T || monitione F || 28 opus T || moni-  
tionis F || 29 agriculam F || 30 cacosyntheton et omoteleuton R cacosyntheton